BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:          /BTNMT-TCMT
V/v góp ý Dự thảo Nghị định

sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 155/2016/NĐ-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hà Nội, ngày         tháng     năm 2019

Kính gửi:

- Các Bộ, Cơ quan ngang Bộ;

- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Thực hiện Chương trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật năm 2019

của Chính phủ và Quyết định số 12/QĐ-BTNMT ngày 02 tháng 01 năm 2019

của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc ban hành Chương trình

hành động của Bộ Tài nguyên và Môi trường thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-

CP ngày 01 tháng 01 năm 2019 của Chính phủ về những giải pháp chủ yếu chỉ

đạo, điều hành thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân

sách Nhà nước năm 2019, Bộ Tài nguyên và Môi trường được giao xây dựng

Dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 155/2016/NĐ-

CP ngày 18 tháng 11 năm 2016 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm

hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường (Dự thảo Nghị định).

Bộ Tài nguyên và Môi trường đã chủ trì, phối hợp với các Bộ, ngành, địa

phương và các cơ quan có liên quan tiến hành xây dựng nội dung Dự thảo Nghị

định đảm bảo phù hợp với các quy định mới được ban hành, kịp thời khắc phục,

xử lý những vướng mắc, bất cập trong quá trình triển khai Nghị định trong thời

gian qua và theo đúng quy định của pháp luật. Để tiếp tục hoàn thiện và trình

Chính phủ ban hành, Bộ Tài nguyên và Môi trường trân trọng đề nghị quý Cơ

quan góp ý kiến bằng văn bản cho Dự thảo Nghị định. Văn bản góp ý xin gửi về

Bộ Tài nguyên và Môi trường trước ngày 20 tháng 8 năm 2019 theo địa chỉ:

Tổng cục Môi trường - Bộ Tài nguyên và Môi trường, số 10 Tôn Thất Thuyết,

quận Nam Từ Liêm, Tp.Hà Nội; Điện thoại: 0243.2123007 ; Fax:

0243.8223189; Email: nguyenanthuy@vea.gov.vn.

Bộ Tài nguyên và Môi trường xin gửi kèm theo Dự thảo Tờ trình và Dự

thảo Nghị định nêu trên. Nội dung các Dự thảo đề nghị quý Cơ quan nghiên cứu

tại địa chỉ trang web: http://www.monre.gov.vn.

Bộ Tài nguyên và Môi trường trân trọng cảm ơn sự hợp tác của quý Cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng Trần Hồng Hà (để báo cáo);

- Cục Cảnh sát Môi trường (để góp ý);

- Sở TN&MT các tỉnh/TP trực thuộc TW (để góp ý);

- Lưu: VT, CPTTr, TCMT.AT66

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Võ Tuấn Nhân

mailto:nguyenanthuy@vea.gov.vn
http://www.monre.gov.vn/

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2019-08-06T14:07:07+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Tài<nvtai@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2019-08-07T08:25:11+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Triều<nvtrieu@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2019-08-07T18:51:43+0700
	Việt Nam
	Võ Tuấn Nhân<nhanvt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2019-08-08T09:45:52+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2019-08-08T09:45:57+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2019-08-08T09:46:02+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2019-08-08T09:46:09+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!